CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2025/07/24

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

01

02

-

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

08

08

08

08

08

-

-

-

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação do Senhor Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

IDEM – Proposta de Abertura do Procedimento para a Concessão do Bar da Central de Camionagem.

IDEM – Proposta de Aprovação da Ata n.º 01/2025 da Comissão de Análise de Pedidos de Aquisição de Terrenos na Zona Industrial e

respetivas Deliberações.

IDEM –Proposta de Início do Procedimento de alteração do Regulamento de Concessão de Apoio Financeiro Destinado ao Fomento da

Produção Pecuária do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de início de procedimento de Revisão e Atualização do Regulamento da Promoção da Segurança e Saúde no Trabalho

do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Atribuição de subsídio, Fábrica da Igreja de Caravelas.

IDEM – Proposta de Cedência do Grande Auditório do Centro Cultural de Mirandela – Pedido de isenção de taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

DEASDJ – Proposta de Designação – Coordenação CLDS 5G.

DEASDJ – Provimento de um posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na

carreira e categoria de Técnico Superior – Serviço Social (Ref.ª S2), mediante a utilização da Reserva de Recrutamento

Interna resultante do procedimento concursal comum, aberto pelo Aviso (Extrato) n º 25237/2024/2, publicado no Diário da

República, II Série, n º 219, de 12-11-2024.

DOMU – Revisão de Classificação de Empreendimento Turístico em Espaço Rural – Agroturismo

IDEM – “PARU 2 - Reabilitação da estrutura verde no vale da Azenha entre o parque Império e a Reginorde - Fase 1” – 3.º pedido de

prazo suplementar.

IDEM – “Beneficiação do C.M.1084 desde a E.R.315 a Vale de Madeiro” – 2.º pedido de prazo suplementar.

IDEM – “Pavimentação do CM 1095, de acesso a Vale da Sancha” – 2.º pedido de prazo suplementar.

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará n.º 03/2002, 3.ª fase –Lote n. º145, em nome de

“Urbanização Retiro da Princesa do Tua, Lda.”, sito no Lugar de Cordões, em Mirandela.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

-Câmara Municipal

-Câmara Municipal

-Câmara Municipal

-Câmara Municipal

-Câmara Municipal

-Câmara Municipal

-Câmara Municipal

- “Todos por Mirandela”

-AICRS Mirandela

-Anabela Costa – Aguieiras

-Anabela Costa – Pádua de Freixo

-Anabela Costa – Soutilha

-Associação Festividades da Torre

-Comissão Festas - Valverde da Gestosa

-Mara Mateus – Vale de Prados

-Mário Carvalho – Cedães

-Susana Esteves – Alvites

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

-José Miguel Cunha

-Câmara Municipal

-Câmara Municipal

-Câmara Municipal

2025/07/21

O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Vitor Correia